
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

шЦР 
(по учению) 

г. Сретенск 

Об отмене на территории муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации в 
границах сельского поселения «Фирсовское» 

В соответствии с Положением о территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года 
№ 7, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности MP 
«Сретенский район» (протокол от 19 апреля 2018 года № 23), на основании 
пункта 3 части 3 статьи 25, части 4 статьи 38 Устава MP «Сретенский район», 
в связи с лесопожарной обстановкой и устранением причин, послуживших 
основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, связанных с 
переходом лесного пожарам на населённый пункт с. Фирсово, приведшим к 
значительным материальным потерям (повреждению и уничтожению домов) и 
гибели людей, Администрация муниципального района «Сретенский район» 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Отменить с 19 апреля 2018 года в границах Сретенского района 
Забайкальского края режим чрезвычайной ситуации. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации MP 
«Сретенский район» от 19 апреля 2018 года № 177 «О введении на 
территории муниципального района «Сретенский район» режима 
чрезвычайной ситуации в границах еельского поселения «Фирсовское». 

3. Постановление вступает в законную силу с момента официального 
опубликования (обнародования) в газете «Советское Забайкалье», либо на 
сайте Администрации муниципального района «Сретенский район». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

«$» L\MjuixbV 2018г. 



первого заместителя руководителя Администрации муниципального района 
«Сретенский район» М.М. Чекунову. 

Глава муниципального района 
«Сретенский район» .Закурдаев 

Карепова Н.В. 
2-13-26 


